
CELKEM 
akademičtí 
pracovníci

Profesoři Docenti
Odborní 
asistenti

Asistenti Lektoři

Vědečtí, výzkumní a 
vývojoví pracovníci 

podílející se na pedagog. 
činnosti 

Mimořádní 
profesoři

Postdoktorandi 
("postdok")***

Vědečtí pracovníci 
nespadající do 

ostatních kategorií

Ostatní vědečtí, 
výzkumní a 

vývojoví 
pracovníci****

Katolická teologická fakulta 32,200 3,000 10,700 16,350 0,200 1,950 0,000 2,300 21,650 56,150

Počty žen na fakultě 11,700 0,000 2,500 7,250 0,000 1,950 0,000 1,000 14,500 27,200

Evangelická teologická fakulta 33,513 6,850 7,800 14,038 1,000 2,025 1,800 0,500 6,300 19,614 59,927

Počty žen na fakultě 10,038 2,000 1,000 5,138 1,900 0,000 2,300 12,676 25,014

Husitská teologická fakulta 43,300 4,400 9,700 24,900 2,100 2,200 18,100 61,400

Počty žen na fakultě 21,400 1,800 3,000 13,600 0,800 2,200 13,550 34,950

Právnická fakulta 168,800 32,600 34,400 71,950 9,800 17,800 2,250 2,500 8,980 93,700 273,980

Počty žen na fakultě 55,850 8,450 12,000 21,850 3,250 9,300 1,000 1,000 4,630 75,150 136,630

1. lékařská fakulta 661,208 113,240 98,138 256,750 169,930 23,150 0,750 117,760 448,470 1228,188

Počty žen na fakultě 271,138 18,500 24,563 127,225 84,400 16,450 0,750 75,300 348,220 695,408

2. lékařská fakulta 243,850 48,400 35,500 82,550 22,600 54,800 7,990 64,360 146,525 462,725

Počty žen na fakultě 102,400 3,700 16,450 46,650 10,800 24,800 4,930 46,870 118,375 272,575

3. lékařská fakulta 276,600 45,150 51,650 117,750 33,550 28,500 0,960 15,640 134,600 427,800

Počty žen na fakultě 129,550 10,750 18,000 65,450 17,250 18,100 0,260 7,490 110,300 247,600

Lékařská fakulta v Hradci Králové 167,542 37,640 32,347 74,955 22,600 0,000 0,000 3,495 174,800 345,837

Počty žen na fakultě 64,220 7,800 10,150 34,120 12,150 0,000 0,000 1,595 137,250 203,065

Lékařská fakulta v Plzni 236,405 31,475 45,980 117,925 24,100 16,425 0,500 2,800 42,140 184,709 466,054

Počty žen na fakultě 84,205 4,175 9,400 46,030 12,300 11,800 0,500 1,400 24,670 146,359 256,634

Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 114,620 19,850 26,750 52,620 2,500 12,900 10,600 34,073 124,650 283,943

Počty žen na fakultě 58,580 5,500 12,050 29,080 2,500 9,450 6,300 20,240 96,350 181,470

Filozofická fakulta 487,700 42,475 110,525 240,675 37,550 54,475 2,000 2,000 53,638 222,188 765,526

Počty žen na fakultě 222,275 10,850 34,525 121,575 22,800 31,525 1,000 1,000 21,900 158,638 403,813

Přírodovědecká fakulta 470,020 70,660 96,810 214,470 12,560 41,050 34,470 7,500 310,350 338,020 1125,890

Počty žen na fakultě 150,470 9,800 24,760 77,510 5,000 17,000 16,400 4,580 156,570 234,610 546,230

Matematicko-fyzikální fakulta 414,375 77,200 166,300 74,150 39,925 56,800 78,330 197,371 255,025 945,101

Počty žen na fakultě 62,360 4,900 14,000 14,950 7,810 20,700 11,490 54,186 150,650 278,686

Pedagogická fakulta 213,300 23,100 45,850 113,750 17,600 9,000 4,000 3,330 4,830 109,588 331,048

Počty žen na fakultě 131,800 9,000 29,900 75,950 8,550 6,700 1,700 3,250 1,410 82,563 219,023

Fakulta sociálních věd 175,660 17,350 33,925 92,800 3,600 27,985 3,880 33,318 140,000 352,858

Počty žen na fakultě 66,460 2,000 7,400 35,250 1,100 20,710 1,530 15,050 92,050 175,090

Fakulta tělesné výchovy a sportu 78,900 3,000 9,000 38,500 17,150 5,500 5,750 7,100 91,700 177,700

Počty žen na fakultě 35,850 0,000 5,500 14,850 10,450 2,500 2,550 0,300 63,200 99,350

Fakulta humanitních studií 114,100 8,350 25,550 68,200 1,000 11,000 1,580 6,720 52,720 175,120

Počty žen na fakultě 48,950 0,500 10,650 30,800 0,000 7,000 1,500 4,500 38,600 93,550

Ostatní pracoviště celkem 75,875 2,100 4,950 17,525 13,500 36,500 1,300 8,780 49,070 1102,958 1236,683

Počty žen na ostatních pracovištích 49,525 0,000 1,000 7,525 11,500 29,500 0,000 1,000 17,050 723,888 791,463

CELKEM 4 007,968 586,840 845,875 1 689,858 431,265 402,060 52,070 0,000 131,500 957,445 0,000 3 679,017 8 775,930

Celkem žen 1 576,771 99,725 236,848 774,803 210,660 231,585 23,150 0,000 38,990 455,061 0,000 2 616,929 4 687,751

Tab. 6.1: Akademičtí a vědečtí pracovníci a ostatní zaměstnanci celkem (průměrné přepočtené počty*)

Univerzita Karlova

Akademičtí pracovníci Vědečtí a odborní pracovníci**

Ostatní 
zaměstnanci*****

CELKEM 
zaměstnanci

Pozn.: * = Průměrným přepočteným počtem se rozumí podíl celkového počtu skutečně odpracovaných hodin za sledované období od 1. 1. do 31. 12. (všemi pracovníky ve sledované kategorii; vč. DPČ, mimo DPP) a celkového ročního fondu pracovní doby připadajícího na jednoho 
zaměstnance pracujícího na plnou pracovní dobu. 

Pozn.: ** = Vědeckým pracovníkem se v tomto případě rozumí vědecký pracovník, který není akademickým pracovníkem dle § 70 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách.

Pozn.: *** = Pracovník/pracovnice dané výzkumné instituce nebo vysoké školy do pěti let po obhájení akademického titulu Ph.D., nebo jeho ekvivalentu. Pracuje jako součást vědeckého týmu dané instituce obvykle pod vedením zkušených vědeckých pracovníků na konkrétním úkolu a 
publikuje své výsledky samostatně i v rámci tvůrčího týmu. Má s výzkumnou institucí uzavřen pracovní poměr na dobu určitou (v trvání 1-3 let) na jedno, maximálně tři  období po sobě. Jeho/její mzda podléhá pravidlům mzdového systému dané instituce, přičemž vedle toho může získat 
odměny v rámci výzkumných grantových projektů.

Pozn.: **** = Kategorie „Ostatní vědečtí, výzkumní a vývojoví pracovníci“ zahrnuje technické a odborné pracovníky, kteří se přímo nepodílejí na výzkumu, ale jsou pro výzkumnou činnost nepostradatelní (např. obsluha research facility). 

Pozn.: ***** = Ostatními zaměstnanci se rozumí všichni další pracovníci, kteří se přímo nepodílejí na vzdělávání a výzkumu. Jedná se tedy zejména o administrativní, technické a jiné zaměstnance.

Pozn.: ****** = Fakulta nebo jiná součást vysoké školy uskutečňující akreditovaný studijní program.


